
UCHWAŁA NR XIX/152/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 5 marca 2020 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
w Paczkowie nr XXI/152/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad i trybu nadania oraz pozbawienia tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Paczków” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 1069 z dnia 10.05.2016 r.)  uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Paczków” Panu  Adamowi Królowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 8 marca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

Id: 92B5FD3B-508A-4862-ABD9-44C3E4330339. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków” wystąpiło 55 wyborców

Gminy Paczków.

Adam Król urodził się 7.10.1945 r. w miejscowości Ruskie Piaski. Po ukończeniu szkoły

podstawowej kontynuował swoją edukację w Technikum Chemicznym nr 2 w Lublinie i zdobył zawód

technologa gazownictwa. Od 1 sierpnia 1965 r. do 30.06.2012 r. był związany zawodowo

z Paczkowską Miejską Gazownią początkowo jako stażysta, następnie kierownik działającej do 1977 r.

gazowni, a później Kierownik Rozdzielni Gazu Paczków, oraz od połowy lat 90 równocześnie Mistrz

Punktu Gazowniczego i kustosz nowopowstałego w 1991 r. Muzeum Gazownictwa.

To on był inicjatorem przekształcenia paczkowskiej gazowni, jednej z najlepiej utrzymanych

gazowni na Opolszczyźnie, na skansen technologii gazownictwa. Od 1977 r. do 1991 r. gromadził

przeróżne urządzenia z kolejno zamykanych gazowni po to, aby 23.11.1991 r. świętować realizację

swojego pomysłu. Proces adaptacji obiektów był bardzo trudny, gdyż przeprowadzono go bez dużych

funduszy systemem gospodarczym. Obecną formę Muzeum również zawdzięcza Panu Adamowi

Królowi, który swoją pasją zaraził Pana Jarosława Wróbla obecnego wiceprezesa PGNiG, który

udostępnił środki finansowe pozwalające w latach 2005 – 2007 przeprowadzić modernizację obiektów,

dając starej gazowni kolejne nowe życie.

Muzeum zostało dostrzeżone nie tylko na Opolszczyźnie, gdzie w 2001 r. została przyznana Perła

w Koronie Opolszczyzny 2011 w kategorii najciekawszych zabytków techniki, ale również w kraju,

gdzie w 2007 r. zostało wyróżnione Sybillą 2007 w kategorii Dokonania z zakresu zarządzania

i organizacji.

Osoba Pana Adama Króla miała i ma znaczny wpływ na rozwój Gminy Paczków. Szczególnie

umiłował sobie zabytki, o które dbał z należytą pieczołowitością. Zostało to uhonorowane dnia

12.04.2005 r. przez Ministra Kultury, który przyznał mu Złotą Odznakę „Za opiekę nad zabytkami”.

Natomiast Prezydent Bronisław Komorowski przyznał Panu Adamowi Królowi Złoty Medal za

długoletnią służbę.

Stworzone przez niego Muzeum Gazownictwa przyczyniło się do wzrostu promocji Gminy

w dziedzinie życia społecznego, nauki i kultury.

To postać nietuzinkowa, która na zawsze wpisała się w historię miasta.

Id: 92B5FD3B-508A-4862-ABD9-44C3E4330339. Podpisany Strona 1




